
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ MIASTA KRAKOWA

Kraków, dnia 15 grudnia 1982 r. Nr 16

Treść:

?oz.
Str.

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:

!8 — nr 88 z dnia 16 listopada 1982 r. w sprawie organizacji przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg
i wniosków oraz udzielania porad dla ludności 1 

;9 — nr 90 z dnia 22 listopada 1982 r. w sprawie likwidacji Krakowskiej Gry Liczbowej „LAJKONIK” w Krakowie , 3 

,0  nr 91 z dnia 23 listopada 1982 r. zmieniające zarządzenie w sprawie Krakowskiej Stacji Kwarantanny i Ochrony
Roślin w Krakowie . 3

1 ,nr 92 z dnia 29 listopada 1982 r. w sprawie odstępstwa od planu zagospodarowania przestrzennego Krakowskie­
go Zespołu Miejskiego 'i od miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego osiedla Czyży- 
ny-Łęg w Nowej Hucie .••••'.........................................................................................4

.*2 — nr 93 z dnia 29 listopada 1982 r. w sprawie Krakowskiego Przedsiębiorstwa Transportowo-Sprzętowego w Kra­
kowie ... '...................... 4

3 . nr 94 z dnia 29 listopada 1982 r w sprawie zniesienia Miejskiego Zarządu Gospodarki Terenami w Krakowie . . 5

4  nr 95 z dnia 1 grudnia 1982 r. w sprawie organizacji Biura do Spraw Młodzieży i Współpracy z Wyższymi Uczel­
niami oraz zmian w zakresie Biura do Spraw Współpracy z Nauką i Wdrażania Postępu Technicznego ... 5

ZARZĄDZENIA NACZELNIKÓW DZIELNIC:

5 — nr 16 Naczelnika Dzielnicy Kraków-Krowodrza z dnia 21 października 1982 r. zmieniające zarządzenie w sprawie
terenu budownictwa jednorodzinnego osiedla Sarnie Uroczysko1 i jego podziału na działki budowlane .... 6

6 - nr 5 Naczelnika Dzielnicy Kraków-Śródmieście z dnia 20 października 1982 r. zmieniające zarządzenie w sprawie
terenu budownictwa jednorodzinnego Olsza Stara i jego podziału na działki budowlane 6

   

88

ZARZĄDZENIE Nr 88

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 16 listopada 1982 r.

r sprawie organizacji przyjmowania, rozpatrywania i za- 
atwiania skarg i wniosków oraz udzielania porad dla 

ludności.

Na podstawie § 2 ust. 3 uchwały nr 132 Rady Mini- 
trów z dnia 28 listopada 1980 r. w sprawie organizacji 
irzyjmowainia, rozpatrywania i załatwiania skarg i wnio- 
ków (Monitor Polski Nr 29, poz. 162 i § 27 ust. 1 rozpo- 
ządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 1978 r. w spra­
ne statusu wojewody (Dz. U. ’ z .1978 r. Nr 2, poz. 4 

z 1979 r. Nr 17, poz. 108), zarządza się co następuje:
§ 1. Przyjmowanie, rozpatrywanie i załatwianie skarg 

wniosków skierowanych do Prezydenta Miasta i do Urzę- 
lu Miasta Krakowa należy do:

1) Prezydenta i Wiceprezydentów Miasta,
2) Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr,
3) wydziałów (jednostek równorzędnych) Urzędu Miasta 

Krakowa właściwych ze względu na przedmiot sprawy. 
§ 2.1. Prezydent Miasta Krakowa przyjmuje obywateli

oraz rozpatruje i załatwia skargi i wnioski w sprawach, 
których problematyka przekracza zakres nadzoru wykony­
wanego przez poszczególnych wiceprezydentów i dotychcza­
sowy ich sposób załatwiania wymaga skoordynowania dzia­
łań lub uzgodnienia stanowisk.

2. Wiceprezydenci Miasta Krakowa przyjmują Obywateli 
oraz rozpatrują i załatwiają skargi dotyczące:
1) spraw załatwianych przez wydziały lub inne podległe 

jednostki stopnia wojewódzkiego,
2) postępowania i działalności:

a) naczelników dzielnic i naczelników gmin (miast 
i gmin),

b) dyrektorów i zastępców dyrektorów wydziałów (jed­
nostek równorzędnych) Urzędu Miasta Krakowa oraz 
innych podległych jedostek organizacyjnych stopnia 
wojewódzkiego.



Dziennik Urzędowy RN m. Krakowa Nr 16/Poz. o'

3. Prezydent lub wiceprezydenci Miasta Krakowa przyj­
mują ponadto skargi i wnioski:
1) pracowników dużych zakładów pracy bezpośrednio w tych 

zakładach,
2) mieszkańców poszczególnych miast i gmin w urzędach 

stopnia podstawowego przed rozpoczęciem kontroli kom­
pleksowych tych urzędów.
4. Terminy przyjmowania skarg i wniosków, o których 

mowa w ust. 3, podawane są do publicznej wiadomości za 
pośrednictwem prasy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 
w poszczególnych zakładach pracy i miejscowościach.

§ 3.1. Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr:
1) przyjmuje skargi i wnioski dotyczące działalności wy­

działów (jednostek równorzędnych) Urzędu Miasta Kra­
kowa oraz innych podległych jednostek organizacyjnych 
stopnia wojewódzkoego,

2) prowadzi centralny rejestr skarg i wniosków przyjętych 
osobiście przez Prezydenta i Wiceprezydentów Miasta

(§ 2), lub adresowanych do nich, skierowanych bezpo­
średnio do dyrektorów wydziałów (jednostek równorzęd­
nych) Urzędu Miasta oraz przyjętych we własnym za­
kresie (pkt 1),

3) opracowuje projekt harmonogramu przyjmowania skarg 
i wniosków przez Prezydenta lub Wiceprezydentów Mia­
sta Krakowa w dużych zakładach pracy oraz w mia­
stach i gminach objętych kontrolą kompleksową i przed­
kłada je do zatwierdzenia Prezydentowi Miasta,

4) zabezpiecza pod względem organizacyjnym przyjmowanie 
skarg i wniosków przez Prezydenta i Wiceprezydentów 
Miasta,

5) zbiera materiały niezbędne do rozpatrzenia skarg i wnio­
sków zleconych przez Prezydenta lub Wiceprezydentów 
bądź przyjętych we własnym zakresie, opracowuje pro­
jekty załatwiania tych skarg i przedkłada je Prezyden­
towi lub rzeczowo-właściwym Wiceprezydentom do oso­
bistej aprobaty,

6) przekazuje skargi i wnioski do rozpatrzenia i bezpośred­
niego załatwienia dyrektorom wydziałów (jednostek rów- 
rzędnych) Urzędu Miasta Krakowa, dyrektorom innych 
podległych jednostek organizacyjnych stopnia wojewódz­
kiego oraz naczelnikom dzielnic i naczelnikom gmin 
(miast i gmin) właściwym ze względu na przedmiot 
sprawy i czuwa nad terminowością ich załatwienia,

7) sprawuje bieżący nadzór i kontrolę nad rozpatrywaniem 
i załatwianiem skarg i wniosków przez:
a) naczelników dzielnic i naczelników gmin (miast 

i gmin),
b) wydziały (jednostki równorzędne) Urzędu Miasta Kra­

kowa,
c) podległe jednostki organizacyjne stopnia wojewódz­

kiego.
2. Sposób ewidencjonowania skarg i wniosków w cen­

tralnym rejestrze ustala Dyrektor Biura Organizacyjno- 
Prawnego i Kadr.

3. Niezależnie od funkcjonowania centralnego rejestru 
wydziały Urzędu Miasta zobowiązane są do prowadzenia re­
jestrów pomocniczych we własnym zakresie w sposób ułat­
wiający kontrolę przebiegu i terminowości ich załatwiania.

§ 4.1. Poszczególne wydziały (jednostki równorzędne) 
Urzędu Miasta Krakowa oraz podległe jednostki organiza­
cyjne stopnia wojewódzkiego w ramach swej właściwości:
1) przyjmują,^ewidencjonują, rozpatrują i załatwiają skargi

i wnioski dotyczące działalności:

a) nadzorowanych przedsiębiorstw i podległych zakładów
i instytucji”

b) nadzorowanych wydziałów (stanowisk pracy) w urzę­
dach dzielnicowych i urzędach gmin (miast i gmin)

2) ewidencjonują, rozpatrują i załatwiają skargi i wniosk 
przekazane im przez Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr

3) sprawują nadzór bieżący nad rozpatrywaniem skarf
i wniosków przez podległe i nadzorowane jednostki orga 
nizacyjne.
2. Dyrektorzy wydziałów (jednostek równorzędnych 

Urzędu Miasta Krakowa, dyrektorzy podległych jednosteł 
organizacyjnych stopnia wojewódzkiego są obowiązani po­
wierzyć przyjmowanie, ewidencjonowanie i kontrolę termi 
nowego załatwiania skarg i wniosków określonej komórce 
organizacyjnej (stanowiska pracy) oraz imiennie wyznaczo­
nym odpowiedzialnym pracownikom i powiadomić o tyn- 
Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr.

§ 5.1. Przyjmowanie obywateli w sprawach skarg 
i wniosków przez Prezydenta i Wiceprezydentów Miasta, 
dyrektorów wydziałów (jednostek równorzędnych) Urzędu 
Miasta Krakowa odbywa się w poniedziałki od godz. 15.00— 
17.00, a przez wyznaczonych pracowników wydziałów — co­
dziennie w godzinach pracy Urzędu.

2. Radcowie prawni Urzędu Miasta Krakowa udzielają 
porad dla ludności w zakresie prawa administracyjnego, 
w każdy poniedziałek w godzinach od 15.00—-17.00.

3. Naczelnicy dzielnic oraz naczelnicy gmin (miast i gmiii) 
zobowiązani są do:
1) przyjmowania obywateli w -sprawach skarg i wniosków 

w poniedziałki w godzinach od 15.00—17.00,
2) zapewnienia w tych samych dniach i godzinach udziela­

nia przez radców prawnych (referentów prawnych) pod­
ległych im urzędów porad dla ludności w zakresie prawa 
administracyjnego,

3) przyjmowanie skarg i wniosków w miejscowych zakła­
dach pracy,

4) ustalenia godzin przyjęć obywateli w sprawach skarg 
i wniosków przez pracowników urzędów odpowiednio 
do potrzeb ludności danego terenu,

5) omawiania problematyki wynikającej ze skarg i wnio­
sków na zebraniach samorządu mieszkańców miast i wsi.
§ 6. Przy rozpatrywaniu i załatwianiu skarg i wniosków 

należy kierować się przepisami art. 221 do 256 kpa i §§ 15 
do 26 Uchwały Nr 132 Rady Ministrów z dnia 28 listopada 
1980 r. w sprawie organizacji przyjmowania, rozpatrywania 
i załatwiania skarg i wniosków (Monitor Polski Nr 29, 
poz. 162).

§ 7.1. Nadzór bieżący nad rozpatrywaniem i załatwianiem 
skarg i wniosków wnoszonych do Urzędu Miasta Krakowa, 
urzędów dzielnicowych 1 urzędów gmin (miast i gmin) oraz 
do podległych jednostek organizacyjnych stopnia wojewódz­
kiego sprawuje w imieniu Prezydenta Miasta Biuro Orga­
nizacyjno-Prawne i Kadr.

2. Nadzór nad rozpatrywaniem i załatwianiem skarg 
i wniosków wnoszonych do nadzorowanych przedsiębiorstw 
i podległych zakładów i instytucji sprawują dyrektorzy 
wydziałów (jednostek równorzędnych) oraz dyrektorzy pod­
ległych jednostek organizacyjnych stopnia wojewódzkiego.

3. W przypadku stwierdzenia nieterminowego załatwiania 
skargi lub wniosku Dyrektor Biura Organizacyjno-Prawne­
go i Kadr przedstawia sprawę Prezydentowi Miasta lub 
rzeczowo właściwemu Wiceprezydentowi wraz' z wnioskami 
w przedmiocie wyciągnięcia konsekwencji służbowych wo­
bec winnych pracowników.



• 16/Poz. 88, 89 i 90 Dziennik Urzędowy RN m. Krakowa 3

§ 8.1. Dyrektorzy wydziałów (jednostek równorzędnych), 
ci', rektorzy podległych jednostek organizacyjnych stopnia 

. ijewódzkiego oraz naczelnicy dzielnic i naczelnicy gmin 
( last i gmin) dokonują ccinajmniej raz w roku analiz 
i jcen rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków w kie- 
. wanych przez siebie jednostkach, nadzorowanych przed- 
si biorstwach i w podległych zakładach i instytucjach oraz 
p zesyłają sprawozdania i wnioski wynikające z przepró­
sz. idzonych analiz i ocen Biuru Organizacyjno-Prawnemu 
i Kadr w terminie do dnia 7 stycznia każdego roku za 
■ k ubiegły. Analizy powinny ustalać przyczyny skarg 

az wskazywać środki zmierzające do likwidacji tych 
zyczyn.
2. Dyrektor Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr wy- 

r. ije w miarę potrzeby wytyczne w sprawie przeprowadza- 
r a analiz i ocen oraz sporządzania sprawozdań i wniosków.

3. Analizy i oceny, o których mowa w ust. 1, powinny 
•ć poprzedzone kontrolą w jednostkach, których analiza 
ocena dotyczy. Do udziału w kontroli oraz dokonywaniu 
lalizy i oceny należy zapraszać zainteresowane komisje rad 
irodowych.

§ 9.1. Na podstawie sprawozdań i wniosków o których 
owa w § 8 ust. 1 oraz własnych materiałów Biuro Orga- 
zacyjno-Prawne i Kadr dokonuje analizy i oceny roz- 
itrywania i załatwiania skarg i wniosków w Urzędzie 
iasta Krakowa, urzędach dzielnicowych^ urzędach gmin 
liast i gmin), w podległych jednostkach organizacyjnych 
opinia wojewódzkiego oraz nadzorowanych przedsiębior- 
wach i podległych zakładach i instytucjach, a następnie 

ich wyniku przedkłada Prezydentowi Miasta w terminie
< j dnia 20 stycznia każdego roku zbiorcze sprawozdanie 
wnioski w sprawie podjęcia środków zmierzających do li- 
widacji przyczyn skarg, usprawniania pracy i realizacji 
usznych wniosków ludności we własnym zakresie, jak też 

drodze przedstawienia odpowiednich wniosków właści- 
■ym organom.

2. Analiza i ocena, o której mowa w ust. 1 powinna 
yć poprzedzona kontrolą przeprowadzoną przez Wydział 
.ontroli i Instruktażu w zakresie uzgodnionym z Eiurem 
rganizacyjno-Prawnym i Kadr. Przepis § 8 ust. 3 stosuje 
,ę odpowiednio.

§ 10. Traci moc zarządzenie Nr 29 Prezydenta Miasta 
jakowa z dnia 11 marca 1982 r. w sprawie organizacji 
rzyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wnio- 
ków (Dz. Urz. RN Nr 5, poz. 28).

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
mocą od dnia 1 grudnia 1982 r.

Prezydent Miasta:
J. Gajewicz

89

ZARZĄDZENIE Nr 90

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 22 listopada 1982 r.

w sprawie likwidacji Krakowskiej Gry Liczbowej 
„Lajkonik”.

Na podstawie art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 25 września 
.981 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. Nr 24, 
3oz. 122) i § 51 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 listopada 1981 r. w sprawie wykonania ustwy o przed­
siębiorstwach państwowych (Dz. U. Nr 31, poz. 170) zarzą­
dza się, co następuje:

§ 1. Uznaje się przedsiębiorstwo państwowe Krakowska 
Gra Liczbowa „Lajkonik” w Krakowie za zlikwidowane.

§ 2. Traci moc uchwała nr 359 Prezydium Rady Naro­
dowej m. Krakowa z dnia 30 listopada 1960 r. w sprawie 
przekształcenia Krakowskiej Gry Liczbowej „Lajkonik 
w przedsiębiorstwo państwowe (Dz. Urz. RN z 1961 r. 
Nr 6, poz. 20, z 1963 r. Nr 22, poz. 134 i z 1968 r. Nr 15, 
poz. 65).

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1982 r.

Prezydent Miasta:
J. Gajewicz

90

ZARZĄDZENIE Nr 91

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 23 listopada 1982 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie Krakowskiej Stacji 
Kwarantanny i Ochrony Roślin w Krakowie.

Na podstawie §§ 1 i 5 uchwały inr 129/75 Rady Ministrów 
z dnia 10 lipca 1975 r. w sprawie organizacji służby kwa­
rantanny i ochrony roślin podległej terenowym organom 
administracji państwowej, zgodnie z zarządzeniem nr* 142 
Ministra Rolnictwa z dnia 19 lipca 1975 r. w sprawie za­
sad szczegółowej organizacji i zakresu działania wojewódz­
kich stacji kwarantanny i ochrony roślin —• zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W statucie Krakowskiej Stacji Kwarantanny 
i Ochrony Roślin w Krakowie, stanowiącym załącznik do 
zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa nr 98 z dnia 
28 sierpnia 1975 r. w sprawie Krakowskiej Satcji Kwaran­
tanny i Ochrony Roślin w Krakowie (Dz. Urz. RN z 1975 r. 
Nr 22, poz. 90 i z 1977 r., Nr 11, poz. 50) wprowadza się 
następujące zmiany:
1) w § 8 ust. 5 skreśla śię wyrazy „określonego przez Dy­

rektora Stacji”,
2) § 9 otrzymuje brzmienie: \

,,§ 9. Oddziały rejonowe obejmują następujące tereny 
działania:
1) Oddział Rejonowy w Krakowie obejmuje dziel­

nice: Kraków-Krowodrza, Kraków-Nowa Huta 
i Kraków-Podgórze, miasto Skawinę oraz gmi­
ny: Michałowice, Skawina, Wielka Wieś i Zie­
lonki,

2) Oddział Rejonowy w Kłaju obejmuje miasta 
Niepołomice i Wieliczka oraz gminy: Biskupice, 
Drwinia, Gdów, Kłaj, Niepołomice i Wieliczka.

3) Oddział Rejonowy w Myślenicach obejmuje mia­
sta Dobczyce, Myślenice i Sułkowice oraz gmi­
ny: Dobczyce, Mogilany, Myślenice, Pcim, Racie­
chowice, Siepraw, Sułkowice, Świątniki Górne, 
Tokarnia i Wiśniowa.

4) Oddział Rejonowy w Krzeszowicach obejmuje 
miasto Krzeszowice oraz gminy: Alwernia, Czer­
nichów, Gołcza, Jerzmanowice-Przeginia, Krze-



4 Dziennik Urzędowy RN m. Krakowa Nr 16/Poz. 90, 91 i 92

szowice, Liszki, Skała, Sułoszowa, Trzyciąż i Za­
bierzów.

5) Oddział Rejonowy w Proszowicach obejmuje mia­
sta Proszowice i Słomniki oraz gminy: Igołomia- 
Wawrzeńczyce, Iwanowice, Kocmyrzów-Luborzy- 
ca, Koniusza, Nowe Brzesko, Proszowice, Radzie­
mice i Słomniki.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie »z dniem 1 stycznia 
1983 r.

Prezydent Miasta:
wz. T. Salwa

Wiceprezydent Miasta

91

ZARZĄDZENIE Nr 92

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 29 listopada 1982 r.

w sprawie odstępstwa od planu zagospodarowania prze­
strzennego Krakowskiego Zespołu Miejskiego i od miejsco­
wego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego 

osiedla „Czyżyny-Łęg” w Nowej Hucie.

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1975 r. Nr 11, poz. 67 
i Nr 16, poz. 91), § 7 ust. 4 uchwały nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospo­
darowania przestrzennego (Monitor Polski Nr 31, poz. 135) 
i § 2 ust. 1 uchwały nr 34 Rady Narodowej Miasta Krako­
wa z dnia 23 czerwca 1977 r. w sprawie zatwierdzenia 
planu zagospodarowania przestrzennego Krakowskiego Ze­
społu Miejskiego (Dz. Urz. RN Nr 11, poz. 54) zarządza się 
co następuje:

§ 1.1. Część terenów położonych pomiędzy Al. Planu 
6-letniego i. Al. Pokoju, przewidzianych według ustaleń pla­
nu zagospodarowania przestrzennego Krakowskiego Zespo­
łu Miejskiego, zatwierdzonego uchwałą nr 34 Rady Narodo­
wej Miasta Krakowa z dnia 23 czerwca 1977 r. (Dz. Urz. 
RN Nr 11, poz. 54), pod instytuty naukowe (symbol C 
10212 UN), a według ustaleń miejscowego planu szczegó­
łowego zagospodarowania przestrzennego osiedla „Czyżyny- 
-Łęg” zatwierdzonego uchwałą nr 179 Prezydium Dzielnicowej 
Rady Narodowej w Krakowie-Nowej Hucie z dnia 22 grud­
nia 1970 r. (Dz. Urz. RN z 1971 r. Nr 11, poz. 63) pod in­
stytuty naukowe z zapleczem komunikacji (symbol E 20 Ul 
i E 19 KS) o łącznej powierzchni 2,86 ha — przeznacza się 
pod zabudowę mieszkaniową o wysokiej intensywności 
(symbol w planie Krakowskiego Zespołu Miejskiego C 
10212/1/MW, symbol w planie szczegółowym E 20 MW).

2. Odstępstwo od planów (ust. 1) przedstawiają rysunki 
nr 1 i 2 stanowiące załączniki do zarządzenia *).

*) nie ogłasza się.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
wz. T. Salwa

Wiceprezydent Miasta

92

ZARZĄDZENIE Nr 93

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 29 listopada 1982 r.

w sprawie Krakowskiego Przedsiębiorstwa Transportowo- 
Sprzętowego w Krakowie.

Na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 2 i art. 23 ust. 1 ustawy 
z dnia 25 września 1981 r. o przedsiębiorstwach państwo­
wych (Dz. U. Nr 24, poz. 122) i § 27 ust. 3 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 30 ..listopada 1981 r. w sprawie wy­
konania ustawy o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. 
Nr 30, poz. 170) za zgodą Ministra Budownictwa i Przemy­
słu Materiałów Budowlanych — zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Z Przedsiębiorstwa Transportowo-Sprzętowego Bu­
downictwa „TRANSBUD-Kraków” w Krakowie wyłącza się 
Oddział I w Krakowie i włącza się go do Przedsiębiorstwa 
Transportowo-Sprzętowego Budownictwa Komunalnego 
w Krakowie z dniem 1 stycznia 1983 r. według stanu na 
dzień 31 grudnia 1982 r.

2. Przedsiębiorstwu Transportowo-Sprzętowemu Budow­
nictwa Komunalnego w Krakowie nadaje się nazwę: „Kra­
kowskie Przedsiębiorstwo Transportowo-Sprzętowe w Kra­
kowie”.

§ 2. Przedmiotem działania Krakowskiego Przedsiębior­
stwa Transportowo-Sprztowego w Krakowie, zwanego da­
lej „Przedsiębiorstwem”, jest świadczenie usług transporto- 
wo-sprzętowych na rzecz przedsiębiorstw gospodarki ko­
munalnej i mieszkaniowej oraz przedsiębiorstw budowla­
nych nadzorowanych przez Prezydenta Miasta Krakowa 
i przez naczelników dzielnic, miast i gmin w wojewódz­
twie miejskim krakowskim.

§ 3.1. Przedsiębiorstwo działa na zasadach ogólnych.

2. Przedsiębiorstwo prowadzi działalność na podstawie 
własnego planu zgodnie z celami planu społeczno-gospodar­
czego województwa miejskiego krakowskiego.

§ 4. Strukturę organizacyjną Przedsiębiorstwa oraz inne 
sprawy przewidziane w ustawie z dnia 25 września 1981 r. 
o przedsiębiorstwach państwowych i(Dz. U. Nr 24, poz. 122) 
reguluje statut Przedsiębiorstwa.

§ 5. Nadzór nad Przedsiębiorstwem sprawuje Prezydent 
Miasta Krakowa przy pomocy Zarządu Gospodarki Komu­
nalnej i Mieszkaniowej w Krakowie.

§ 6. Traci moc uchwała nr 421 Prezydium Rady Naro­
dowej m. Krakowa z dnia 28 grudnia 1970 r. w sprawie 
utworzenia Przedsiębiorstwa Transportowo-Sprzętowego Bu­
downictwa Komunalnego w Krakowie (Dz. Urz. RN z 1970 r. 
Nr 28, poz. 117 i z 1977 r. Nr 5, poz. 19).

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1983 r.

Prezydent Miasta:

J. Gajewicz



Nr 16/Poz. 93 i 94 Dziennik Urzędowy RN m. Krakowa

93

ZARZĄDZENIE Nr 94

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 29 listopada 1982 r.

w sprawie zniesienia Miejskiego Zarządu Gospodarki Tere­
nami w Krakowie.

Na podstawie § 27 ust. 4 pkt 1 rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 13 stycznia 1978 r. w sprawie statusu wo­
jewody (Dz. U. z 1978 r. Nr. 2, poz. 4 i z 1970 r. Nr 17, 
poz. 108) zarządza się, co następuje:

§ 1. Znosi się z dniem 30 listopada 1982 r. Miejski Za­
rząd Gospodarki Terenami w Krakowie.

§ 2. Zadania Miejskiego Zarządu Gospodarki Terenami 
w Krakowie w zakresie:
1) ubiegania się o nabycie lub wywłaszczenie nieruchomo­

ści niezbędnych do planowej realizacji na terenie miasta 
Krakowa budownictwa ogólnomiejskiego i zorganizowa­
nego budownictwa mieszkaniowego,

2) załatwiania spraw związanych z zawieraniem i rozwiązy­
waniem umów o oddanie w użytkowanie wieczyste dzia­
łek budowlanych przeznaczanych pod budownictwo spół­
dzielni budownictwa mieszkaniowego,

3) prowadzenia ewidencji terenów państwowych na terenie 
miasta,

4) uczestniczenie w postępowaniu rozgraniczającym nieru­
chomości państwowe,

5) uczestniczenia w postępowaniu sądowym w sprawach 
zmian własności nieruchomości państwowych —

przekazuje się naczelnikom dzielnic, a pozostałe zadania — 
Wydziałowi Geodezji i Gospodarki Terenami Urzędu Mia­
sta Krakowa.

§ 3.1. Pracownicy zniesionego Zarządu przechodzą z dniem 
1 grudnia 1982 r. do pracy w dzielnicowych zarządach 
gospodarki terenami i w Wydziale Geodezji i Gospodarki 
Terenami zgodnie z ustaleniami Dyrektora Wydziału Geo­
dezji i Gospodarki Terenami.

2. Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Terenami 
przekaże z dniem 1 grudnia 1982 r. naczelnikom dzielnic 
14 etatów zniesionego Zarządu wraz z funduszem płac.

3. Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Terenami 
przekaże środki trwałe oraz inne zbędne rzeczowe skład­
niki majątkowe zniesionego Zarządu Wydziałowi Budżeto- 
wo-Gospodarczemu.

§ 4. Tracą moc: * '
1) §§ 2 i 3 zarządzenia nr 10 Prezydenta Miasta Krakowa 

z-dnia 27 grudnia 1973 r. w sprawie utworzenia dzielni­
cowych zarządów gospodarki terenami i zmian w orga­
nizacji Zarządu Gospodarki Terenami w Krakowie (Cz. 
Urz. RN z 1973 r. Nr 35, poz. 184 i z 1975 r. Nr 27, 
Poz. 103),

2) § 1 pkt 12 zarządzenia nr 91 Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 31 grudnia 1977 r. w sprawie upoważnienia kie­
rowników terenowych zjednoczeń, przedsiębiorstw, zakła­
dów i instytucji do załatwiania niektórych rodzajów 
spraw należących do administracji państwowej (Dz. Urz. 
RN z 1978 r. Nr 1, poz. 1 i Nr 11, poz. 30, z 1980 r. Nr 8, 
poz. 41 i Nr 11, poz. 54 oraz z 1981 r. Nr 1, poz. 6).

5
i

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 30 listopada 1982 r.

Prezydent Miasta:
J. Gajewicz

94

•ZARZĄDZENIE NR 95

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 1 grudnia 1982 r.

w sprawie Biura do Spraw Młodzieży i Współpracy z Wyż­
szymi Uczelniami oraz zmian w zakresie organizacji Biura 
do Spraw Współpracy z Nauką i Wdrażania Postępu Tech­

nicznego.

Na podstawie § 27 rozporządzenia Rady Minisrtów z dnia
13 stycznia 1978 r. w sprawie statusu wojewody (Dz. U. 
z 1978 r. Nr 2, poz. 4 i z 1979 r. Nr 17, poz. 108) zarządza 
się, co następuje:

I. BIURO SPRAW MŁODZIEŻY i WSPÓŁPRACY 
z WYŻSZYMI UCZELNIAMI

§ 1. Tworzy się Biuro do Spraw Młodzieży i Współpracy 
z Wyższymi Uczelniami zwane dalej „Biurem”,

§ 2. Do zadań Biura należy: ~ •
1) koordynowanie działań administracji w zakresie reali­

zacji decyzji władz państwowych {'terenowych w stosun­
ku do młodzieży,

2) opracowywanie programów realizacji decyzji i zaleceń 
władz dotyczących młodego pokolenia,

3) inspirowanie i organizowanie roboczych kontaktów mię­
dzy władzami administracyjnymi miasta a przedstawi­
cielami organizacji młodzieżowych oraz rozpatrywanie 
zgłoszonych przez te organizacje spraw,

4) zbieranie informacji o głównych problemach dotyczących 
młodzieży, opracowywanie ich i przekazywanie władzom 
administracyjnym miasta,

5) współpraca z rektorami szkół wyższych w zakresie pro­
blematyki dotyczącej młodzieży studenckiej,

6) obsługa organizacyjno-administracyjna Komitetu do 
Spraw Młodzieży przy Prezydencie Miasta Krakowa,

7) inspirowanie iyorganizowanie kontaktów między władza­
mi administracyjnymi miasta a środowiskiem naukowym 
Krakowa oraz rozpatrywanie problemów zgłaszanych 
przez to środowisko,

8) prowadzenie roboczych kontaktów ze środowiskiem nau­
kowych celem wykorzystania wyników badań .nauko­
wych w pracy administracji,

9) organizacyjne prowadzenie spraw związanych z przyzna­
waniem Nagród Miasta Krakowa w zakresie wdrażania 
osiągnięć nauki i techniki.
§ 3. Biuro podporządkowane jest Prezydentowi Miasta 

Krakowa za pośrednictwem Dyrektora Wydziału Spraw 
Społeczno-Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa.

§ 4. Biurem kieruje Dyrektor Biura.
§ 5. Organizację wewnętrzną Biura i zasady jego funk­

cjonowania określa regulamin organizacyjny wydany przez 
Dyrektora Wydziału Spraw Społeczno-Administracyjnych.



6 Dziennik Urzędowy RN M. Krakowa Nr 16/Poz. 94, 95 i 96

§ 6.1. Biuro jest jednostką budżetową.
2. Obsługę finansowo-księgową Biura wykonuje Wydział 

Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Miasta Krakowa.

II. BIURO RADY NAUKI I TECHNIKI MAKROREGIONU 
POŁUDNIOWO-WSCHODNIEGO

§ 7. Biuro do Spraw Współpracy z Nauką i Wdrażania 
Postępu Technicznego przekształca się w Biuro Rady Nauki 
i Techniki Makroregionu Południowo-Wschodniego.

§ 8.1. Biuro podporządkowane jest Prezydentowi Miasta 
Krakowa w zakresie organizacyjnym za pośrednictwem Dy­
rektora Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr Urzędu Mia­
sta, a w zakresie realizacji zadań Polskiej Akademii Nauk..

2. Biurem kieruje Dyrektor powoływany przez Prezy­
denta Miasta w porozumieniu z Polską Akademią Nauk.

3. Zakres działania, organizację wewnętrzną i zasady 
funkcjonowania Biura określa regulamin organizacyjny wy­
dany przez Polską Akademię Nauk w porozumieniu z Pre­
zydentem Miasta.

§ 9. Biuro jesit jednostką budżetową, której obsługę 
finansowo-księgową wykonuje Wydział Budżetowc-Gospo- 
darczy Urzędu Miasta.

§ 10. Traci moc zarządzenie nr 32 Prezydenta Miasta 
Krakowa z dnia 14 kwietnia 1982 r. w sprawie przekształ­
cenia Biura Krakowskiej Rady Nauki i Techniki w Biuro 
do Spraw Współpracy z Nauką i Wdrażania Postępu Tech­
nicznego (Dz. Urz. RN Nr 6, poz. 24 i Nr 12, poz. 67).

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 grudnia 1982 r.

Prezydent Miasta:
J. Gajewicz

95

ZARZĄDZENIE Nr 16

Naczelnika Dzielnicy Kraków-Krowodrza 
z dnia 21 października 1982 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie terenu budownictwa 
jednorodzinnego osiedla Sarnie Uroczysko i jego podziału 

na działki budowlane.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o te­
renach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. 
Nr 27, poz. 192) zarządza się, co następuje:

§ 1. W załączniku nr 1 do zarządzenia nr 6 Naczelnika 
Dzielnicy Kraków-Krowodrza z dnia 1 maja 1976 r. w spra­
wie terenu budownictwa. jednorodzinnego osiedla Sarnie 
Uroczysko i jego podziału na działki budowlane (Dz. Urz. 
RN z 1976 r. Nr 17, poz. 57, z .1978 r. Nr 8, poz. 16 
i z 1979 r. Nr 2, poz. 8) wprowadza się zmianę, a miano­
wicie wyłącza się z tego terenu następujące działki: 
nr .'220/3 o pow. 392 m2, nr 220/4 o-pow. 389 m2 i nr 420 
o pow. 171 m2 obręb 8 stanowiące własność Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Osiedla Pracownicze i Nauczycielskie”.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Naczelnik Dzielnicy:
W. Bielski

96

ZARZĄDZENIE Nr 5

' Naczelnika Dzielnicy Kraków-Sródmieście 
z dnia 20 października 1982 r.

4

zmieniające zarządzenie w sprawie terenu budownictwa 
jednorodzinnego Olsza Stara \ jego podziału na działki 

budowlane.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o te- 
renacłf budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. 
Nr 27, poz. 192) zarządza się, co następuje:

§ 1. W załączniku nr 1 do zarządzenia nr 14 Naczelnika 
Dzielnicy Kraków-Sródmieście z dnia 3 października 1975 r. 
w sprawie terenu budownictwa jednorodzinnego osiedla 
Olsza Stara i jego podziału na działki budowlane (Dz. Urz. 
RN z 1975 r. nr 29, poz. 116, z 1979 r. Nr 16, pcz. 53 
i z 1982 r. Nr 2, poz. 8) wprowadza się następującą zmianę, 
a mianowicie koryguje się podział działek oznaczonych nr 
nr 669, 690 i 691 w ten sposób, że przywraca się granice 
dla działki macierzystej w starym stanie oznaczanej nr 264 
i ponownie dzieli się ją na dwie działki budowlane, pro­
stopadle do istniejącego na działce budynku nr 4 przy 
ul. Ptasiej.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Naczelnik Dzielnicy:
M. Ciołczyk

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 110 zł

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz za­
kupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro­
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 35073-5698-224 cz. 26, dz. 91, rozdz. 9142 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego.

I ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Cena zł 6.00

DUJ Zam. 100/83 — Nakład 1000 egz.


